
__________________________________________________________________________________
Rua Anahid de Andrade, nº 373, Centro – CEP: 62.011-200 – Contato: (88) 3611-7758

1

EDITAL SMS Nº 07/2024

PROCESSO SELETIVO UNIFICADO PARA
POTENCIAIS VAGAS NOS PROGRAMAS DE
RESIDÊNCIA MULTIPROFISSIONAL EM SAÚDE
DA FAMÍLIA, RESIDÊNCIA
MULTIPROFISSIONAL EM SAÚDE MENTAL E
RESIDÊNCIA MULTIPROFISSIONAL EM
VIGILÂNCIA EM SAÚDE – 2025/2027.

RETIFICAÇÃO DO RESULTADO FINAL

A Comissão Organizadora do Processo Seletivo, no uso de suas atribuições legais,
com base no Edital SMS nº 07/2024, que regulamenta o processo seletivo unificado para a
seleção de candidatos aos Cursos de Pós-Graduação em Residência Multiprofissional em Saúde
da Família - RMSF, Residência Multiprofissional em Saúde Mental - RMSM e Residência
Multiprofissional em Vigilância em Saúde - RMVS, desenvolvidos pela Secretaria Municipal da
Saúde de Sobral, por meio da Escola de Saúde Pública Visconde de Saboia, RESOLVE:

I. Retificar o código RMSF07- ODONTOLOGIA, no Resultado Final do Processo
Seletivo do Edital nº 07/2024, prevalecendo nos seguintes termos:

RMSF07- ODONTOLOGIA
CLASSIF. NOME ETAPA 1 ETAPA 2 ETAPA 3 PONT.

FINAL
SITUAÇÃO

1 Artur Lyon Barbosa 29,00 37,50 16,50 62,33 CLASSIFICADO
2 Antonio Otacílio Eloi Neto 25,00 39,50 7,00 58,50 CLASSIFICADO
3 Maria Ashley Moreira de Albuquerque 27,00 35,00 13,00 57,33 CLASSIFICADA
4 Marina Rodrigues Silva 27,00 29,50 14,50 52,33 CLASSIFICÁVEL
5 Ilanna Maria Pimentel Ferreira de Souza 25,00 32,00 2,00 49,33* CLASSIFICÁVEL
6 Larisse da Costa Carvalho 24,00 32,00 4,00 49,33* CLASSIFICÁVEL
7 Lívia Maria Barbosa de Souza 25,00 28,50 12,50 49,33* CLASSIFICÁVEL
8 Hislana Xavier Barreto Lima 24,00 27,00 9,00 46,00 CLASSIFICÁVEL
9 José Ivan Neto Sampaio Tomaz 24,00 24,00 4,50 41,50 CLASSIFICÁVEL

*Aplicado o item 16.2,alínea “a” e “b” do Edital inaugural

II. Permanecem inalteradas as demais disposições constantes nas publicações
anteriores.

Sobral, CE, 14 de fevereiro de 2025.

MICHELLE ALVES VASCONCELOS PONTE
Secretária Municipal da Saúde


